
Stadt Wetzikon

Bachtelstrasse

Kostenvoranschlag Strassenbau
(Bauarbeiten Preisbasis Dezember 2024, Genauigkeit +/- 10%)

I Bauarbeiten (Preisbasis Angebot Cellere Bau AG, 22.10.2024)
111 Regiearbeiten Fr. 43'000.00
112 Prüfungen Fr. 25'000.00
113 Baustelleneinrichtung Fr. 83'000.00
116 Abholzen und Roden Fr. 5'000.00
117 Abbruch und Demontage Fr. 86'000.00
211 Aushubarbeiten Fr. 324'000.00
221 Fundationsschichten Fr. 197'000.00
222 Pflästerungen Fr. 227'000.00
223 Belagsarbeiten Fr. 489'000.00
237 Entwässerung Fr. 311'000.00

Total  Bauarbeiten inkl. MWST Fr. 1'790'000.00

II Beleuchtung
151 Kandelaber inkl. Grabarbeiten (3 Stk.) Fr. 10'000.00

Kandelaber neu (3 Stk.) Fr. 25'000.00
Total  Beleuchtung  inkl. MWST Fr. 35'000.00

III Nebenarbeiten
Bepflanzung und Gestaltung inkl. 11 Jungbäume Fr. 165'000.00
Übrige Gestaltungselemente (Brunnen / Bänke) Fr. 15'000.00
Gärtnerarbeiten Fr. 65'000.00
Verkehrsführung / Umleitung Fr. 35'000.00
Laborkosten / Untersuchungen Fr. 60'000.00
Markierung, Signalisation, etc. Fr. 40'000.00
Total  Nebenarbeiten  inkl. MWST Fr. 380'000.00

IV Technische Arbeiten
a) Ingenieurhonorar für Besprechung, Projektierung, 

Bauleitung Fr. 220'000.00
b) Expertisen und Fachplaner Fr. 85'000.00
c) Oberbauleitung Fr. 20'000.00
d) Vermessungskosten Fr. 45'000.00

Total  Technische Arbeiten inkl. MWST Fr. 370'000.00

V Unvorhergesehenes
Unvorhergesehenes Fr. 200'000.00
Total  Unvorhergesehenes  inkl. MWST Fr. 200'000.00

Total Kostenvoranschlag         inkl. MWST ca. Fr. 2'775'000.00
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Stadt Wetzikon

Bachtelstrasse

Kostenvoranschlag Strassenbau - Anteil nicht gebunden
(Bauarbeiten Preisbasis Dezember 2024, Genauigkeit +/- 10%)

I Erwerb von Grund und Rechten
Landerwerb ca. 0 m² Fr. 0.00
Notariatskosten Fr. 0.00
Total  Erwerb inkl. MWST Fr. 0.00

II Bauarbeiten (Preisbasis Angebot Cellere Bau AG, 22.10.2024)
111 Regiearbeiten Fr. 5'000.00
113 Baustelleneinrichtung Fr. 5'000.00
116 Abholzen und Roden Fr. 0.00
117 Abbruch und Demontage Fr. 0.00
211 Aushubarbeiten Fr. 30'000.00
221 Fundationsschichten Fr. 0.00
222 Pflästerungen Fr. 10'000.00
223 Belagsarbeiten Fr. 0.00
237 Entwässerung Fr. 10'000.00

Total  Bauarbeiten inkl. MWST Fr. 60'000.00

III Beleuchtung
151 Kandelaber inkl. Grabarbeiten (ca. 28 Stk.) Fr. 0.00

Total  Beleuchtung  inkl. MWST Fr. 0.00

IV Nebenarbeiten
Bepflanzung und Gestaltung inkl. 11 Jungbäume Fr. 165'000.00
Übrige Gestaltungselemente (Brunnen / Bänke) Fr. 15'000.00
Laborkosten / Untersuchungen Fr. 0.00
Markierung, Signalisation, etc. Fr. 0.00
Total  Nebenarbeiten  inkl. MWST Fr. 180'000.00

V Technische Arbeiten
a) Ingenieurhonorar für Besprechung, Projektierung, 

Bauleitung Fr. 20'000.00
b) Expertisen und Fachplaner Fr. 25'000.00
c) Oberbauleitung Fr. 0.00
d) Vermessungskosten Fr. 0.00

Total  Technische Arbeiten inkl. MWST Fr. 45'000.00

VI Unvorhergesehenes
Unvorhergesehenes Fr. 15'000.00
Total  Unvorhergesehenes  inkl. MWST Fr. 15'000.00

Total Kostenvoranschlag         inkl. MWST ca. Fr. 300'000.00
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Stadt Wetzikon

Bachtelstrasse

Kostenvoranschlag Kanalisation
(Bauarbeiten Preisbasis Dezember 2024, Genauigkeit +/- 10%)

I Bauarbeiten (Preisbasis Angebot Cellere Bau AG, 22.10.2024)
111 Regiearbeiten Fr. 15'000.00
112 Prüfungen Fr. 12'000.00
113 Baustelleneinrichtung Fr. 52'000.00
117 Abbruch und Demontage Fr. 54'000.00
151 Bauarbeiten für Werkleitungen Fr. 8'000.00
152 Microtunneling Fr. 400'000.00
161 Wasserhaltung Fr. 12'000.00
221 Fundationsschichten Fr. 1'000.00
223 Belagsarbeiten Fr. 16'000.00
237 Entwässerung Fr. 1'345'000.00

Total  Bauarbeiten inkl. MWST Fr. 1'915'000.00

II Nebenarbeiten
Bepflanzung und Gestaltung Fr. 5'000.00
Kanal-TV Untersuchung Fr. 45'000.00
Verfüllen bestehender Kanal Fr. 30'000.00
Verkehrsführung / Umleitung Fr. 20'000.00
Laborkosten / Untersuchungen Fr. 5'000.00
Markierung, Signalisation, etc. Fr. 5'000.00
Total  Nebenarbeiten  inkl. MWST Fr. 110'000.00

III Technische Arbeiten 
a) Ingenieurhonorar für Besprechung, Projektierung, 

Bauleitung Fr. 105'000.00
b) Expertise und Fachplaner Fr. 15'000.00
c) Oberbauleitung Fr. 10'000.00
d) Vermessungskosten Fr. 40'000.00

Total  Technische Arbeiten inkl. MWST Fr. 170'000.00

V Unvorhergesehenes
Unvorhergesehenes Fr. 155'000.00
Total  Unvorhergesehenes  inkl. MWST Fr. 155'000.00

Total Kostenvoranschlag         inkl. MWST ca. Fr. 2'350'000.00
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